
mp 

+ RÉPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIZS > o o 

> L 

RESOLUCION vo-67-2-1-S 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ñADM-8639%4 del 31 de diciembre de 1986;. y  ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; 
a 

CONSIDERANDO: 

QUE el 9Yde noviembrevde 1987 Se ha otorgado ante 
el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Gustavo 
Falconí Ledesma, la escritura pública de aumento de 
cápital y reforma de estatutos de la Compañia "INMOBI- 
LIARIA JAMA S.A X 

QUE el abogado Jorge Guzmán Ortega, en su calidad 
de Presidente/de la Compañia, ha solicitado la aproba- 

ción de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 

emitido el informe No.87-3417-1IA del 23 de noviembre de 

1987 y 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 

No.30-DJ-CA-87-2043 del 10 de diciembre de 1987, ha 
emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

ES RESUELVE: 
/ 

ARTICULO PRIMEROY- APROBAR: a)vY el aumento de 
capital de la Compañia "INMOBILIARIA JAMA S.Av” por la 
cantidad de SETECIENTOS OCHENTA MIL  SUCRESvdividido 

en setecientas ochentas nuevas acciones de un mil sucres 
cada una; Y, b),la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Quinto 
de este Cantón, al margen de la matriz de la escritura 

pública que se aprueba tome nota del contenido de la 

A presente Resolución y siente razón de esa anotación.



a 

ICA DEL ECUADOR 

ADENCIA DE A DE COMPAS - 
oo. 

Foja 2 de 2 neo . 

Resolución :No.87-2-1-1-> 062366 

Compañia: INMOBILIARIA JAMA S.A. 
O A ln] 

30 HABRA EROS ERAN ACTI BH SBÓNER que 
MetqpegpoDlniaeD sb dera Mcieagniga 1: aJyin 8 

en    
     

    

  

escritura pública Junto con la pre 
archive una copia de dichas escritura 

restanfes con la razón de la inscripciól alo e 0 

y, b)Y cumpla con las demás AA 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTA .- DISPONER que el No Ds 

del Cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 

la escritura pública del 24 de septiembre de 1982, por 

la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar su Capital y a reformar 

sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO QUINTO, DISPONER que un extracto de la 
referida escritura publica se publique por una sola vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación enel 
domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Tirmada en la Superintenden- 

cia de Compañias en Guayaquil, a y 

e 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

  

   
o.40583-83 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 48.016 

/ a 48.017, número 13.740 del Registro.Mercantil y ano- 

tada bajofel número 19.974 del Repertorio .- Guayaquil, 

Diciembre/ veintidos de mil nove ientos ochenta i sie- 

te .- EY Registrador Mercantt - 0 Enmendado Vale.- 

  

    AAA 

HECTOR MG O MIE AY ALO! RADE 

  

A 
Se tomó nota de lo -



ki pa
 

a Y . 
+ 44 

WWW 
. 

, , 
» 1 

. ; s a 

ordenado en la anterior Resolución a fojas 12.275 y 12.303 del 

Registro Mercantil de 1.983, al margen de las inscripciones - 

respectivas .- Guayaquil, Diciembre veintidos de mil novecien- 

tos ochenta i siete .- El Registrador Mercantil.- 

A A A A 

  

AA A A A LN A 

Adañdna, Avid lA ¿Us FE DA IA 

dupegsrO añirsO deb limsnaM vebstitigoA  


